
876. 

 
Na osnovu člana 72 stav 7 Zakona o morskom ribarstvu i marikulturi („Službeni list 

CG“, broj 56/09) Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja, donijelo je 
 

 
P R AV I LN IK  

O OBRASCU DOZVOLE, NAČINU PLAĆANJA NAKNADE, OBLIKU, SADRŽINI I 

NAČINU VOĐENJA REGISTRA DOZVOLA ZA MARIKULTURU 
 

 
Član 1 

 

Ovim pravilnikom propisuje se obrazac dozvole za markulturu, način plaćanja naknade, 
oblik, sadržina i način vođenja registra dozvola za marikulturu (u daljem tekstu: Registar 

dozvola). 
 

Član 2 

 

Dozvola za marikulturu izdaje se na Obrascu 1 koji je sastavni dio ovog pravilnika. 

Dozvola iz stava 1 ovog člana je sive boje, dimenzija (148 x 210 mm).  
 

Član 3 

 

Naknada za obavljanje marikulture plaća se za period važenja dozvole. 
 

Član 4 
 

Registar dozvola vodi se u elektronskoj formi. 
 
U Registar dozvola upisuju se sljedeći podaci; 

 
Osnovni podaci o dozvoli: 

- redni broj dozvole 
- datum upisa; 
- mjesto izdavanja;  

- datum izdavanja;  
- vrijeme započinjanja djelatnosti; 

- period važenja dozvole; 
- iznos naknade. 

Podaci o lokaciji uzgajališta: 

- zona za marikulturu; 
- naziv uzgajališta; 

- prostorne koordinate lokacije uzgajališta; 
- površina uzgajališta (m2). 

Podaci o vrstama koje se uzgajaju: 

- vrste i količina ribe, školjaka ili drugih morskih organizama koji se uzgajaju (t/god). 
Podaci o nosiocu dozvole: 



- naziv i sjedište odnosno ime, prezime i adresa nosioca dozvole; 
- PIB/JMB; 
- tel/fax/e-mail; 

- fotografija uzgajališta. 
 

Član 5 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu 

Crne Gore“. 
 

 
Broj:  325-120/2013-10 
Podgorica,  30.  juna 2013 godine 

 
 

Ministar, 
prof. dr Petar Ivanović, s.r. 

  



Obrazac 1 
 

 
 2 

 
 

DOZVOLA 

ZA MARIKULTURU 

 
Redni broj dozvole  

________________ 
 

Naziv i sjedište / Ime i prezime i adresa 

_______________________________  
 

Iznos naknade 
__________€ 

 

 
(mp) 

 

Mjesto i datum        Potpis ovlašćenog lica  
___________         _________________ 

 

Zona za marikulturu (sektor): 
___________________________________________  

 
Naziv lokacije uzgajališta:  
___________________________________________  
 

Prostorne koordinate lokacije uzgajališta:  
____________ _________________ ( tačka 1)  
____________ _________________ ( tačka 2)  

____________ _________________ ( tačka 3)  
____________ _________________ ( tačka 4)  
 

Površina uzgajališta:        __________m2  
 
Vrijeme započinjanja djelatnosti marikulture od dana 
izdavanja dozvole: ___________________________  

 
Vrsta i količina r iba, školjaka ili drugih morskih 
organizama koji se uzgajaju:  

1.______________________   _______t/god 
2.______________________   _______t/god 
3.______________________   _______t/god 

4.______________________  _______t/god 
5.______________________   _______t/god 
 
 

Dozvola važi za period:  od______do________  
 

1 


